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Protokół nr XLV/21 z XLV Sesji Rady Miasta i Gminy Łosice 

Informacje dotyczące sesji:  

Data rozpoczęcia:  29 listopada 2021 r.  

Godzina rozpoczęcia: 15.10 

Godzina zakończenia: 17.40 

Miejsce:  Sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy  

w Łosicach  

Liczba Radnych: 15  

Liczba obecnych radnych: 12 

Nieobecni radni:  Anna Sulińska  

 Karol Kordaczuk 

 Anna Kozioł 

Ponadto w obradach udział wzięli m.in. 

1. Mariusz Kucewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Łosice   

2. Marta Stasiuk - Skarbnik Miasta i Gminy Łosice 

3. Małgorzata Łaska  - Sekretarz Miasta i Gminy Łosice 

4. Janusz Kobyliński  - Starosta Powiatu Łosickiego 

5. Urszula Sadowska - Przewodnicząca Rady Powiatu Łosickiego 

6. Joanna Borkowska - Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa    

  Rolniczego 

7. Dorota Kozłowska - Dyrektor Łosickiego Domu Kultury 

Wykaz osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie na sesję stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie. 

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska otworzyła XLV sesję Rady Miasta i Gminy 

Łosice, poinformowała, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami sesja jest nagrywana i 

transmitowana. Powitała wszystkich obecnych na sali oraz, tych, którzy oglądają transmisję 

online. W związku z obowiązującymi obostrzeniami Przewodnicząca Rady poprosiła o 

założenie maseczek. 
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2. Sprawy organizacyjne. 

1) stwierdzenie quorum  

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska na podstawie listy obecności potwierdziła 

obecność 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na przeprowadzenie obrad  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności Radnych stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  

Potwierdzenie odbioru materiałów stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

2) przedstawienie porządku obrad  

1. Otwarcie, 

2. Sprawy organizacyjne: 

1) Stwierdzenie quorum, 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji z dnia 30 września 2021r. i z dnia 25 

października 2021r. 

3. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

1) Burmistrza 

2) Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy. 

4. Stan oświaty na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

5. Bezrobocie na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

6. Omówienie sytuacji w rolnictwie na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

7. Informacja z działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na rok 2022 na obszarze Miasta i Gminy Łosice; 

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w 

tym podatku; 

3) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na rok 

2022; 

4) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz określenia stawki opłaty podwyższonej; 

5) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy części 

wsi Woźniki: Nowodomki; 
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6) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Łosice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok; 

7) w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Łosice; 

8) w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w 

ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe; 

9) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Łosice; 

10) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na 

realizację zadania p.n.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu 

dla pieszych w Zakrze na drodze 2002W”; 

11) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Korczew w 2022 r. na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie 

Łosice oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

12) sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Paprotnia w 2022 r. na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie 

Łosice oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

13) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stara Kornica w 2022 r. na 

realizację zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i 

Gminie Łosice oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

14) w sprawie Miejsko-Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych; 

15) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2021-

2032; 

16) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 roku. 

9. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinia Prezesa Sądu Rejonowego w 

Siedlcach dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych. 

10. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2020 rok. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś wnosi o zmianę porządku obrad? 

Burmistrz zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. – 

Prawo oświatowe. Będzie ona podjęta na następnej sesji. Burmistrz poprosił o 
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wprowadzenie do porządku obrad 2 projektów uchwał , które były omawiane podczas 

komisji: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego ( w związku ze składanym wnioskiem we współpracy 

z PKS Łosice); 

2) w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty targowej i wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z 

dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe.  

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, wyraziła zgodę na zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia 

wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. – 

Prawo oświatowe.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku 

obrad w pkt 8 Podjęcie uchwał podpunkt 14 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku 

obrad w pkt 8 Podjęcie uchwał podpunkt 15 projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

inkasenta opłaty targowej i wynagrodzenia za inkaso 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
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się”, wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia inkasenta opłaty targowej i wynagrodzenia za inkaso 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie całego porządku obrad. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, zaakceptowała porządek obrad wraz ze zmianami. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, 

2. Sprawy organizacyjne: 

1) Stwierdzenie quorum, 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji z dnia 30 września 2021r. i z dnia 25 

października 2021r. 

3. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

1) Burmistrza 

2) Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy. 

4. Stan oświaty na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

5. Bezrobocie na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

6. Omówienie sytuacji w rolnictwie na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

7. Informacja z działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na rok 2022 na obszarze Miasta i Gminy Łosice; 

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym 

podatku; 

3) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na rok 

2022; 

4) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia 

stawki opłaty podwyższonej; 
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5) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy części wsi 

Woźniki: Nowodomki; 

6) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Łosice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok; 

7) w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Łosice; 

8) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Łosice; 

9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na realizację 

zadania p.n.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w 

Zakrze na drodze 2002W”; 

10) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Korczew w 2022 r. na realizację zadań 

wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie Łosice oraz w 

Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

11) sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Paprotnia w 2022 r. na realizację zadań 

wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie Łosice oraz w 

Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

12) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stara Kornica w 2022 r. na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie Łosice 

oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

13) w sprawie Miejsko-Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych; 

14) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego;  

15) w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty targowej i wynagrodzenia za inkaso; 

16) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2021-2032; 

17) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 roku. 

9. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinia Prezesa Sądu Rejonowego w 

Siedlcach dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych. 

10. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2020 rok. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o uczczenie minutą ciszy zmarłą mamę kierownik Zespołu 

Oświaty, Wychowania i Kultury oraz zmarłą żonę radnego Marka Kalickiego.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Starostę Powiatu Łosickiego. 
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Starosta Powiatu Łosickiego Janusz Kobyliński przedstawił nową Przewodniczącą Rady 

Powiatu Łosickiego Panią Urszulę Sadowską. Następnie starosta przedstawił ustalenia, które 

zapadły podczas dzisiejszego zarządu powiatu. Została wybrana na wniosek gminy Łosice 

droga do FOGRU w Patkowie Prusy. W przyszłym roku ta droga będzie rekomendowana 

przez powiat do dofinansowania. W sprawie Jezior szczegóły przekaże burmistrz. 

Najrozsądniejszą decyzją będzie zakup materiałów w bieżącym roku, a roboty drogowe 

rozpocząć w przyszłym ze względu na aurę pogodową. Jeżeli chodzi o drogę od drogi 

wojewódzkiej z Biernat Starych przez Biernaty Średnie powiat złożył dwa wnioski z Funduszy 

dróg samorządowych. Jeden na Huszlew, a drugi na Biernaty. Teraz powiat napisał pismo, 

że rezygnuje z drogi w Huszlewie z dofinansowania z funduszu dróg samorządowych z 

uwagi, że strategiczną i ważną droga jest droga od drogi wojewódzkiej 698 z Biernat Starych 

przez Biernaty Średnie. Problem jest z parametrem drogi. Jest wąska i nie sprzyja to, aby 

jakakolwiek infrastruktura była utworzona. Zdaniem starosty wniosek powinien pozytywnie 

być rozpatrzony. Kolejny temat poruszony przez starostę to fotowoltaika na Zespole Szkół nr 

1. Rachunki są bardzo wysokie. Gmina z powiatem płacą rachunki. Do końca marca trzeba 

się zdecydować, aby jeszcze na starych przepisach zdążyć i wystąpić do zakładu 

energetycznego o podpisanie umowy. Wstępne rozmowy były już prowadzone z 

burmistrzem.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Łosickiego Urszula Sadowska poinformowała, że od  

16 listopada ma zaszczyt pełnić funkcję Przewodniczącej Rady Powiatu, liczy na owocną 

współprace i dialog. Wszelkie zapytania można kierować do biura rady powiatu.  

Radna Barbara Szymaniuk zapytała starostę jaką szanse mają Czuchleby na zrobienie 

drogi i chodnika, który jest bardzo stary i nie nadaje się do użytku. Bardzo duża ilość podań 

do starostwa została złożona w tej sprawie.  

Starosta stwierdził, że jeżeli chodzi o realizację dróg powiat wychodzi z takiego założenia, 

że o priorytetach to decyduje dana rada gminy. Państwo na komisji uznali, że droga w 

Patkowie Prusy jest bardziej potrzebna i w związku z tym decyzja zarządu jest taka, że do 

FOGRu zostanie zgłoszona droga w Parkowie Prusy. Kolejnym priorytetem jest droga w 

Biernatach. Będą kolejne rozdania i jeżeli państwo radni wskażą drogę w Czuchlebach 

prawdopodobnie zarząd powiatu się przychyli. To od radnych danej gminy zależy. Powiat nie 

jest w stanie z funduszy własnych realizować dróg. Powiat łosicki jest jednym z 

najmniejszych powiatów w Polsce i ma bardzo skromny budżet i dlatego powiat występuje do 

każdej gminy na której leży inwestycja o współfinansowanie zadania. Akurat ta droga w 

Czuchlebach z FOGRu by się nie kwalifikowała ale z funduszu dróg samorządowych 

mogłaby.  
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Radna Barbara Szymaniuk – Czuchleby zostały zapomniane, od 40 lat jak mieszkam w 

Czuchlebach nic tam się nie dzieje, matki z wózkami muszą chodzić po drodze bo 

chodnikiem się nie da, jest to niebezpieczne.  

Przewodnicząca Rady poprosiła radną o poruszenie tematu w sprawach różnych.  

3) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji z dnia 30 września 2021 r. i 25 października 

2021 r. 

Przewodnicząca Rady nadmieniła, iż protokół z dnia 30 września 2021 roku jest 

umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej i wyłożony przed obradami sesji i dostępny 

był w Biurze Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych biorących udział w głosowaniu 12 głosami „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła protokół nr XLIII z XLIII sesji Rady 

Miasta i Gminy Łosice. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Rady nadmieniła, iż protokół z dnia 25 października 2021 roku jest 

umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej i wyłożony przed obradami sesji i dostępny 

był w Biurze Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła protokół nr XLIV z XLIV 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  

3. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

1) Burmistrza 

Ostatnia sesja zwyczajna miała miejsce 30 września 2021r.: 

1.10.21 –w trybie pilnym składany był projekt na modernizacje świetlic wiejskich w ramach 

instrumentu wsparcia ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

Projekt dzięki poparciu marszałek Orzełowskiej został pozytywnie zaopiniowany. Wsparcie 

wynosi ponad 3 360 000 zł na modernizacje świetlic w ciągu dwóch lat. W Świniarowie i 
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Biernatach Średnich będzie budowa świetlic natomiast modernizacja w świetlicach w 

Dzięciołach, Woźnikach, Czuchlebach, Toporowie, Meszkach, Łuzkach i Rudniku. Całość 

projektu wyniesie ok. 5 000 000 zł.  

3.10.21 - udział w uroczystości poświęcenia altanki i placu zabaw w Zakrzu.  

4.10.21 - wspólnie z wiceprzewodniczącym rady udział w ogólnopolskim szczycie 

gospodarczym oraz udział w uroczystościach poświęcenia pomnika Emiliana Kowcza w 

Majdanku, który był zwany Maksymilianem Kolbe Majdanka. Był to ksiądz, który został 

rozstrzelany za pomoc Żydom i innym mieszkańcom. Był on proboszczem w mieście 

Przemyślany, gdzie gmina Łosice ma podpisane partnerstwo i na zaproszenie partnerów 

gmina Łosice uczestniczyła w tych uroczystościach.  

5.10.21 – pasowanie uczniów klas I i II.  

6.10.21 – podpisanie umowy z WFGiOS na doposażenie OSP Niemojki.  

7.10.21 – zarząd gminny OPS. 

11.10.21 – spotkanie z partnerami w związku z projektem, który realizujemy na e-uslugi. 

Spotkanie z Radą w sprawie ustalenia stawek za odpady komunalne.  

12.10.21 – podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż mieszkania.  

12.10.21 – posiedzenie CWD. Narada techniczna na drodze w Patkowie Prusy, mieszkaniec 

przestawił bramę, aby można było wykonać drogę.  

22.10.21. – odbiór i uroczyste otwarcie drogi 698. Burmistrz podziękował marszałek 

Orzełowskiej za wsparcie i pomoc w realizacji inwestycji.  

23.10.21. – zjazd gminny wyborczy OSP w Czuchlebach.  

25.10.21 – udział w uroczystości wręczenia pozyskanych w ramach Polskiego Ładu ponad  

8 800 000 zł. Burmistrz podziękował za pomoc dla posłów z naszego okręgu, którzy popierali 

ten projekt; poseł Milewski, Tchorzewski, Zagórski, senator Kraska. Jest 6 miesięcy na 

ogłoszenie przetargu.  

27.10.21 – posiedzenie CWD, spotkanie z panią marszałek i pracownikami urzędu 

marszałkowskiego celem konsultacji do przyszłego programu, który umożliwi nam 

pozyskiwanie środków z Unii. Udział w pogrzebie mamy kierownik Zespołu Oświaty Urszuli 

Konewko. 

3.11.21 – spotkanie z przedstawicielami Krajowego Zasobu Nieruchomości  

w sprawie inicjatywy społeczno-mieszkaniowej. W ramach SIM mogłyby powstać w gminie 

mieszkania.  

4.11.21 - udział w powiatowym kongresie Gospodyń Kół Wiejskich. 

5.11.21 – spotkanie w sprawie obronności z wojskiem w starostwie.  

11.11.21 – Święto Niepodległości.  
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13.11.21 – udział w spotkaniu z wice przewodniczącym rady i drużyną piłkarską seniorów i 

radnym Dymowskim. Spotkanie miało na celu podsumowanie pierwszej rundy rozgrywek. Po 

pierwszej rundzie Łosice są na szczycie tabeli.  

15.11.21 – otrzymanie informacji, że w konkursie szczepionkowych Łosice zajęły drugie 

miejsce i otrzymaliśmy 500 000 zł dofinansowania.  

18.11.21 – zawarto umowę z wykonawca urządzeń na skateparku. Prace już trwają. 

Dofinansowanie w kwocie 100 000 zł z samorządu województwa mazowieckiego.  

19.11.21 – spotkanie z dyrektor ŁDK i projektant w sprawie remontu biblioteki na którą 

pozyskano ponad 1 000 000 zł. Udział w Powiatowej Radzie Rynku Pracy.  

20.11.21 – pogrzeb żony radnego Marka Kalickiego.  

22.11.21 – spotkanie z ekspertami Związku Miast Polskich i przedstawicielami 

przedsiębiorców w sprawie możliwości rozwoju gospodarczego.  

25.11.21 – wraz z panią dyrektor ŁDK spotkanie z projektantem, który robi dokumentacje na 

stadion, na który zostało pozyskane 1 000 000 zł. W 2022 roku realizacja projektu.  

26.11.21 – wpłynęły środki na projekty składane do naszych szkół Laboratoria Przyszłości. 

Wszystkie projekty dostały dofinansowania. Łączna kwota to ponad 285 000 zł. Szkoła 

Podstawowa nr 1 – 140 000 zł, Szkoła Podstawowa Nr 2 - 115 000 zł , Szkoła Podstawowa 

w Niemojkach – 30 000 zł.  

Udział w otwarciu Szlaku Żeromskiego w Niemojkach. Trasa wynosi 11 km.  

2) Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy. 

11.10.21 – spotkanie Rady w sprawie ustalenia stawek za odpady komunalne.  

17.10.21 – wraz z radną Knapiuk i radną Kozioł udział we Mszy św. i uroczystym odsłonięciu 

tablicy Wincentego Witosa na murach siedleckiego zakładu karnego.  

18.10.21 – w ŁDK odbyła się uroczystość powiatowo – gminna z okazji edukacji narodowej.  

22.10.21 – udział w uroczystym oddaniu drogi 698. 

25.10.21 – udział w odebraniu czeku na kwotę ponad 8 000 000 zł. z Polskiego Ładu.  

Sesja nadzwyczajna.  

27.10.21 – kolejne spotkanie w sprawie odpadów komunalnych.  

25.11.21 – komisja wspólna. 

4. Stan oświaty na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

Przewodnicząca Rady - na komisji wspólnej kierownik Zespołu Oświaty dość szczegółowo 

omówiła stan oświaty, czy radni mają pytania jeszcze do Pani Kierownik? 

Pytań nie zgłoszono.  

Stan oświaty na trenie Miasta i Gminy Łosice stanowi Załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 
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5. Bezrobocie na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

Przewodnicząca Rady - temat również dość szczegółowo został omówiony przez 

pracownika Powiatowego Urzędu Pracy, dzisiaj nie ma z nami przedstawiciela, nieobecność 

usprawiedliwiona, jeżeli będą pytania proszę przedstawić je na piśmie do biura rady. 

Informacja o stanie bezrobocia znajduje się w biurze Rady.  

6. Omówienie sytuacji w rolnictwie na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

Przewodnicząca Rady – informacja z ARiMR została przedstawiona podczas komisji jest 

również pisemna informacja w biurze rady, czy są pytania do pani Kierownik Powiatowego 

Doradztwa Rolniczego w Łosicach? 

Pytań nie było.  

Informacja z ARiMR oraz z PDR w Łosicach stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

7. Informacja z działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach. 

Przewodnicząca Rady – również pan prezes na komisji przedstawił informacje, czy radni  

mają pytania do pana prezesa? A może Pan prezes chce dodać cos od sienie jeszcze> 

Prezes Franciszek Kowaluk korzystając z okazji podziękował burmistrzowi za odroczenie 

płatności podatku od środków transportowych i nieruchomości do 30 grudnia 2021r. Jest to 

kwota 170 000 zł. Prezes również podziękował z góry za podjęcie uchwały umożliwiającej 

burmistrzowi podpisanie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Pytań nie było.  

Przewodnicząca Rady zarządziła 5 minut przerwy.  

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na rok 2022 na obszarze Miasta i Gminy Łosice; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/268/21 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2022 na obszarze 

Miasta i Gminy Łosice, która stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 
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2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień 

w tym podatku; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/269/21 w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym 

podatku, która stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu 

3) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 

rok 2022; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/270/21 w sprawie określenia wysokości stawek w podatku 

od środków transportowych na rok 2022, która stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu 

4) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz określenia stawki opłaty podwyższonej; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/271/21 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty dla nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, która 

stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu 
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5) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej 

nazwy części wsi Woźniki: Nowodomki; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/272/21 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 

zniesienie urzędowej nazwy części wsi Woźniki: Nowodomki, która stanowi Załącznik 

Nr 21 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu 

6) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Łosice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2022 rok; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/273/21 w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 

Miasta i Gminy Łosice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok, która stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego 

protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu 

7) w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Łosice; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały poinformowała, że na komisji wspólnej 

został on pozytywnie zaopiniowany oraz przed podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

studium Rada rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag dotyczących projektu zmiany 

studium, nieuwzględnionych przez burmistrza. Przewodnicząca Rady odczytała treść uwagi: 
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Pierwszy punkt uwagi , która wpłynęła od mieszkańców wsi Niemojki jest o następującej 

treści: 

(…)(…)Po zapoznaniu się z przesłanymi dokumentami stwierdzamy, że Miasto i Gmina 

Łosice powinna powstrzymać się z punktowymi zmianami planistycznymi i dokonać 

opracowania nowego Studium i Planu. Obecne Studium zostało opracowane na podstawie 

danych z końca lat 90 - tych XX wieku i zupełnie straciło swoją aktualność, szczególnie w 

odniesieniu do terenów pozamiejskich. Całkowicie nieaktualne są dane dotyczące produkcji 

rolnej, w szczególności produkcji zwierzęcej na terenie Gminy Łosice. Dane przyjęte w 

Studium, a dotyczące rolnictwa na terenie Gminy Łosice opierają się na spisie rolnym z 1996 

r. i innych danych dotyczących dawnego województwa bialskopodlaskiego. Siłą rzeczy dane 

te są nieprawdziwe i niemiarodajne. Intensywny wzrost, na terenie Gminy Łosice i Powiatu 

Łosickiego, w szczególności wielkofermowej produkcji zwierzęcej / trzoda chlewna, drób, 

bydło/ oraz zmiany w produkcji roślinnej, spowodowały znaczące i niekorzystne zmiany na 

środowisko naturalne.(…) 

Odczytam teraz uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi przez Burmistrza: 

Postulowana aktualizacja danych w przedmiotowej zmianie Studium nie może być 

uwzględniona, ponieważ wykracza poza zmiany Studium, o których mowa w Uchwale Nr 

VI/37/15 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 31 marca 2015r. 

Przewodnicząca Rady - Proszę Radnych o wyrażenie stanowiska w sprawie 

nieuwzględnienia uwagi. Czy Radni są za tym, aby nie uwzględnić uwagę mieszkańców Wsi 

Niemojki w sprawie aktualizacji danych w przedmiotowej zmianie studium? 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, nie uwzględniła uwagi mieszkańców Wsi Niemojki w sprawie aktualizacji danych w 

przedmiotowej zmianie studium. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu. 

Drugi punkt uwagi o następującej treści: 

(…)nie zgadzamy się na taką zmianę Studium, która umożliwiałaby prowadzenie przez 

Inwestora jakiejkolwiek działalności, której wpływ mógłby nawet potencjalnie wpływać na 

środowisko naturalne, w szczególności wytwórnie pasz, które są emitentem znacznej ilości 

pyłów, w tym pyłów 2,5 PM, które bardzo niekorzystnie oddziaływują na stan zdrowia ludzi, 

będąc przyczyną w szczególności pylic płuc, odmy oskrzelowej i zawałów. 
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Z analizy przekazanych dokumentów wynika, że celem zmiany „Studium..." z 2020 r. jest 

utrzymanie istniejącej funkcji RPU (obszar produkcji w gospodarstwach hodowlanych), 

zachowanie obszaru produkcji rolnej RP oraz zabudowy produkcyjno-usługowej PU w 

granicach działek ewidencyjnych nr 1028, 1029, 1030, 1347, 1031/1, 1032/1, 1032/2, 1373, 

1033,1374,1034 w miejscowości Niemojki. 

(…) wyrażam sprzeciw do jednostkowej zmiany Studium w Niemojkach z przyczyn 

wskazanych powyżej. 

Na koniec uważamy, że projekt zmiany Studium powinien być również zaopiniowany przez 

mieszkańców Sołectwa Niemojki Wieś. 

Odczytam teraz uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi przez Burmistrza: 

Przedmiotowa zmiana Studium ze względu na uwarunkowania faktyczne i prawne 

dopuszcza utrzymanie istniejącej funkcji RPU jedynie na część dz. ew. o nr 1034 w 

miejscowości Niemojki. 

Przedmiotowa zmiana Studium na etapie opinii i uzgodnień była przesłana do zaopiniowania 

Sołtysowi Niemojek, a na etapie wyłożenia do publicznego wglądu każdy miał możliwość 

formalnego złożenia uwagi. 

Proszę Radnych o wyrażenie stanowiska w sprawie nieuwzględnienia uwagi. 

Czy Radni są za tym, aby nie uwzględnić uwagę mieszkańców Wsi Niemojki Stacja w 

sprawie sprzeciwu do jednostkowej zmiany studium w Niemojkach z przyczyn wskazanych w 

piśmie oraz braku zaopiniowania przez mieszkańców Sołectwa Niemojki Stacja. 

Przewodnicząca Rady dodała, że pismo z uwagami było od mieszkańców wsi Niemojki 

Stacja. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, nie uwzględniła uwagi mieszkańców Wsi Niemojki w sprawie sprzeciwu do 

jednostkowej zmiany studium w Niemojkach z przyczyn wskazanych w piśmie oraz braku 

zaopiniowania przez mieszkańców Sołectwa Niemojki Stacja. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowane nad podjęciem uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
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obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/274/21 w sprawie uchwalenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Łosice, 

która stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu. 

8) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Łosice; 

Burmistrz – Szanowni Państwo, stoicie państwo przed taką sytuacją oceny mojej pracy. Ja 

przypomnę tylko, że w 2018 r. Rada też stawała w obliczu ustawowej obniżki wynagrodzenia 

m.in. burmistrza. Natomiast po tamtej obniżce pracowałem najlepiej jak potrafiłem. 

Wydaliśmy wspólnie kilkadziesiąt milionów złotych. Dlatego ta dzisiejsza decyzja dla was jest 

trudna bo w tym momencie też ustawodawca dał wam konieczność oceny mojej pracy i teraz 

idzie to w kierunku podwyżki. Powiem tak, budżet Łosic na dzień dzisiejszy w 2021 r. jest 

ponad 60 milionowy i mamy już na przyszłe działania pozyskane środki na najbliższe dwa 

lata ponad 16 milionów. Rozumiem, że ta sytuacja dla was też jest trudna bo musicie to 

przemyśleć i powiem tak: Jaką decyzje podejmiecie ja ją uszanuje i przyjmę. Pozwólcie, że 

na ten moment dyskusji, aby nie blokować głosów wolnych na ten moment opuszczę sale 

jeśli pozwolicie, dziękuje bardzo.  

Przewodnicząca Rady – tak jak Pan Burmistrz wspomniał, rzeczywiście ustawa obliguje nas 

do podjęcia tej uchwały. daje nam natomiast możliwość ustalenia stawki wynagrodzenia w 

tzw. widełkach. Na posiedzeniu komisji wspólnej 25 listopada radni uznali, iż burmistrz za 

swoją prace za to, że m.in. nie ma zastępcy zasługuje na maksymalną stawkę 

wynagrodzenia jaką dopuszcza ustawa sejmowa. Proszę zwrócić uwagę, że różnice są 

różne, my kwalifikujemy się do grupy do 15 tys. mieszkańców.  

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/275/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Łosice, która stanowi Załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu 

9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na 

realizację zadania p.n.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu 

dla pieszych w Zakrze na drodze 2002W”; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 
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W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/276/21 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na realizację zadania p.n.: „Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w Zakrze na drodze 

2002W”, która stanowi Załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu 

10) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Korczew w 2022 r. na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie 

Łosice oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/277/21 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Korczew w 2022 r. na realizację zadań 

wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie Łosice oraz 

w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”, która stanowi Załącznik Nr 33 do 

niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu 

11) sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Paprotnia w 2022 r. na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie 

Łosice oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/278/21 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Paprotnia w 2022 r. na realizację zadań 

wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie Łosice oraz 

w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”, która stanowi Załącznik Nr 35 do 

niniejszego protokołu. 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu 

12) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stara Kornica w 2022 r. na 

realizację zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i 

Gminie Łosice oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/279/21 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stara Kornica w 2022 r. na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego p.n.: ”e-Usługi w Mieście i Gminie Łosice 

oraz w Gminach: Korczew, Paprotnia, Stara Kornica”, która stanowi Załącznik Nr 37 do 

niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 38 do niniejszego protokołu 

13) w sprawie Miejsko-Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji W 

wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/280/21 w 

sprawie Miejsko-Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, która 

stanowi Załącznik Nr 39 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 40 do niniejszego protokołu 

14) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego;  

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/281/21 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego, która stanowi Załącznik Nr 41 do niniejszego 

protokołu. 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 42 do niniejszego protokołu 

15) w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty targowej i wynagrodzenia za inkaso; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XLV/282/21 w 

sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty targowej i wynagrodzenia za inkaso, która 

stanowi Załącznik Nr 43 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 44 do niniejszego protokołu 

16) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2021-

2032; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/283/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łosice na lata 2021-2032, która stanowi Załącznik Nr 45 do 

niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 46 do niniejszego protokołu 

17) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 roku. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr XLV/284/21 w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 roku, 

która stanowi Załącznik Nr 47 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 48 do niniejszego protokołu 

5. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinia Prezesa Sądu 

Rejonowego w Siedlcach dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania pracy 

przez skazanych. 
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Przewodnicząca Rady odczytała opinie Prezesa Sądu Rejonowego w Siedlcach dot. 

potrzeb Sądu w zakresie wykonywania prac przez skazanych informując iż podmiotem w 

którym będą wykonywane prace na cele społeczne będzie nadal Kom-Gaz Sp. z o.o. w 

Łosicach. Na rok 2022 zapotrzebowanie wynosi ok. 40 miejsc tj. 70000 godz. Przewidując w 

przeliczeniu na jednego skazanego wykonanie 175 godzin tj. 25 godzin w stosunku 

miesięcznym.  

9. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2020 rok. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż analiza oświadczeń majątkowych dostępna jest w 

Biurze Rady.  

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Mieszkańcy Wsi Rudnik zwrócili się z prośbą, aby Radni uwzględnili w wydatkach na 

przyszły rok zrobienie drogi w Rudniku, która jest w bardzo złym stanie.  

Burmistrz – sprawa jest mi znana. Na środę mamy umówionego projektanta i mamy 

rozmawiać na temat tego odcinka. To, o czym wstępnie rozmawialiśmy to na przyszły rok 

trzeba FOGR gdzieś ulokować, a ta droga się zapisuje w zapisy FOGRu. Jest inny problem z 

szerokością pasa drogowego, który mamy w planie zagospodarowania przestrzennego czyli 

10 m pasa drogowego. Szczegóły będziemy mieli w środę i postaramy się od was kogoś 

zaprosić. Najprawdopodobniej będzie to godz. 9.30 zaprosimy Państwa i zastanowimy się 

nad możliwościami przebudowy. Nie ukrywam że była analiza aby zrobić utwardzenie tak jak 

zrobiliśmy FOGR w Patkowie Prusy. Tam to się sprawdziła, natomiast tutaj ta podbudowa z 

kruszywa jest dość znaczna i jest sugestia by przejść w kolejny etap. Myślimy o tym i stąd te 

środowe spotkanie. 

Mieszkańcy Wsi Rudnik – czyli mamy czekać na informacje w środę. 

Burmistrz potwierdził. 

Burmistrz zapytał radnych, czy wyrażą wstępnie zgodę na zamontowanie fotowoltaki na 

budynku Zespołu Szkół nr 1 w Łosicach. Wkład gminy wyniesie ok. 90 000 zł.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy dzisiaj radni muszą podjęć tą decyzje? 

Burmistrz odpowiedział, że nie. W grudniu będą komisje i spotkania i jeszcze chwila jest na 

podjęcie decyzji. Burmistrz przekazał, że jest pozytywna opinia RIO do budżetu na 2022 r. 

Burmistrz poinformował że już dzisiaj można obejrzeć ul. Myśliwską jest już asfalt . 

inwestycja zbliża się do finiszu. Utwardzony został plac przy ul. Kilińskiego. Jeżeli chodzi o 

FOGR gminny to propozycją burmistrz jest Rudnik.  
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11. Zamknięcie obrad. 

Po zrealizowaniu porządku obrad o godzinie 17.40 Przewodnicząca Rady Pani Ewa 

Hornowska zamknęła XLV sesję Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:  

Wioleta Częstochowska  

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 


